Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023 Ano X - Edição nº 01242 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F109AA47EE95933C57454F6AD332FB9

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PP 007-2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F109AA47EE95933C57454F6AD332FB9

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 010/2023. Data: 09 de março de 2023, Hora: 09:00. OBJETO REGISTRO
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIL ESPORTIVO PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL.
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE. Retirada do Edital será no site www.licitacoes-e.com.br, www.iraquara.ba.gov.br,
informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara,
situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE, IRAQUARA/BA, em 23 de fevereiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos–
Pregoeira.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F9F114EA990A4717667EDDCB509B2B7A

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 23 de fevereiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01242 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2023

A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como
vencedora da presente licitação que tem como contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de perfuração de poço tubolar com revestimento, limpeza e aprofundamento de poço já
perfurado, para atender as necessidades da sede e povoados do Município de Iraquara - BA. Tipo: Menor
Preço Global, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro
mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte
inseparável do Edital PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2023, a empresa: AGROCOCHÔ PERFURAÇÃO
DE POÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 22.346.496/0001-92, com o valor global de R$
653.000,00 (seiscentos e cinquenta e três mil reais). Iraquara, 17 de fevereiro de 2023. Zandra Vieira dos
Santos–Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração de poço tubolar com
revestimento, limpeza e aprofundamento de poço já perfurado, para atender as necessidades da sede e
povoados do Município de Iraquara - BA. Tipo: Menor Preço Global, após exame da proposta no
processo em apreço, com especificações contidas no edital, observa-se que: O processo licitatório
guardou obediência as leis federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Aberta e lida
a proposta na presença do licitante, após o recebimento e julgamento, concluímos que a empresa
AGROCOCHÔ PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ nº 22.346.496/0001-92,
com o valor global de R$ 653.000,00 (seiscentos e cinquenta e três mil reais), sagrou-se vencedora,
conforme discriminado na ATA DO PREGÃO Nº 007/2023, segundo o critério Menor Preço Global.
Desta forma, decido ADJUDICAR o objeto ao licitante vencedor na forma da Lei Federal 10.520/2002.
Lavrando-se neste entendimento, em razão do interesse público, somos da opinião que seja contratada a
empresa acima indicada. Concluindo, submete este parecer para apreciação do prefeito para
homologação. Iraquara, 17 de fevereiro de 2023. ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS–PREGOEIRA.

PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2023

HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o processo sob análise guardou obediência às disposições legais que regem os
processos licitatórios, especialmente aqueles referentes à modalidade PREGÃO PRESENCIAL 007-2023,
considerando o teor do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, bem como o relatório do Pregoeiro
Oficial do Município; Considerando a necessidade na realização da contratação em questão,
DECIDO HOMOLOGAR o processo de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023 em 12 de
fevereiro de 2023. Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela.
WALTERSON RIBEIRO COUINHO – PREFEITO.

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 047/2023”

Ref. PROCESSO n.º 0420102/2023. Pregão Presencial n.º 007/2023. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: AGROCOCHÔ PERFURAÇÃO DE POÇOS LTDA – EPP, inscrita
no CNPJ nº 22.346.496/0001-92, com o valor global de R$ 653.000,00 (seiscentos e cinquenta e três mil
reais). OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de perfuração de poço
tubolar com revestimento, limpeza e aprofundamento de poço já perfurado, para atender as necessidades
da sede e povoados do Município de Iraquara - BA. Tipo: Menor Preço Global. PRAZO: até 19 de
fevereiro de 2024. Iraquara, 17 de fevereiro de 2023.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F109AA47EE95933C57454F6AD332FB9

		2023-02-23T08:40:48-0300